
Ks ...~...‹./18
117/EF/2018

KuPNí SM LouvA

Smluvní Strany:

1. Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze
Se sídlem: VlaŠská 336/36, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
Zastoupena: lng. Jiřím Veselkou, MBA, ředitelem
lČ: 73634085
DIČ: CZ73634085
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsaná v rejstříku MKČR, číslo evidence 8/3-13-005/2006-14800
E-mail:

(dá/e jen „kupující “)

a

2. Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Se sídlem: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice
Zastoupena: lng. Pavlem Kasalem, Ing. lvem Lukešem, CSc., prokuristy
IČ: 27068641
DIČ: C227068641
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:
E-maíl:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921
(dá/e jen „prodávající”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném Znéní (dále jen „z. č. 89/2012 Sb."), tuto Kupní smlouvu (dálejen „smlouva“):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je Závazek prodávajícího dodat kupujícímu vsouladu spodmínkamí
sjednanými touto Smlouvou následující Zboží: 1x Oplachová pumpa s příslušenstvím značky
Olympus, typ OFPˇ2 včetně všech součástí, příslušenství (dále jen jako „Zboží"), jehož specifikace je
uvedena v Cenové nabídce Č. Ze dne 5. 6. 2018, která tvoří přílohu Č. 1 této
smlouvy4 Zboží musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, plné funkční, vnejvyšší
jakosti poskytované výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému
nakládání a užívání kupujícím.

Součástí dodávky Zboží podle této smlouvy je kompletní příslušenství, clo, balné, doprava a
stěhování na místo plnění, instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadu, provedení funkční
Zkoušky, včetně předání příslušných protokolů, instruktáž dle přísl. ust. Zákona Č. 268/2014 Sb., o
Zdravotnických prostředcích v platném Znění (dále jen Z. č. 268/2014 Sb.) (platí pro Zdravotnické
prostředky třídy Ilb, Ill a tam, kde to stanovil výrobce), popř. zaškolení příslušných Zaměstnanců, tj.
techniků a obsluhujícího personálu kupujícího a předání dokladů, které se kdodávanému zboží
vztahují, zejména prohlášení o shodě a návod k obsluze včeském jazyce vtiŠténé i elektronické
podobě.

Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a Zaplatit kupní
cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto Smlouvou.



KS ..~..../18

lI.
Doba plnění

1. Prodávající se Zavazuje dodat Zboží dle podmínek Sjednaných v článku IV. této Smlouvy do 6 týdnů
od uzavření kupní smlouvy, nejpozději do 30.6.2018.

lll.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena předmětu této kupní Smlouvy, specifikovaného včl. l, je cenou Smluvní a byla sjednána
dohodou smluvních stran na Základé cenové nabídky prodávajícího a činí:

Předmět smıeuvy už; cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč cena ceıkem vč.DPH

OˇFıP-Zv OplaçhOVà PUmPa S 1 82 600,OO,- 17 5546,00,- 99 946,00,-
prıslusenstvım

Cena Ceıkem 1 82 600, 00,- 17 3416,00,- 99 946,00,-

Slovy nabídková cena činí celkem: devadesátdevět tisic devětsetčtyřicetšest korun Českých včetně 21%
DPH.

2. Kupující se zavazuje Zaplatit kupní cenu na Základë faktury vystavené prodávajícím po
protokolárnim předání a převzetí Zboží.

Kupní cena Zboží Zahrnuje všechny poplatky a náklady spojené S plněním dle čl. l., odst. 2 smlouvy.

4. Prodávající se touto Smlouvou Zavazuje, že jim vystavena faktura bude obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu dle platně právní úpravy.

5. Vpřípadě, že prodávajícím vystavena faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je
právem kupujícího takovou fakturu do 15 dnů od doručení vrátit prodávajícímu. Ten podle charakteru
nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta
splatnosti.

6. Fakturace je povolena až po splnění kompletní dodávky, dílčí fakturace se nepovoluje. Kupujicí
neposkytuje a prodávající není Oprávněn požadovat Zálohy.

7. Splatnost faktury činí 45 dní od jejího doručení kupujícímu.

8. Faktura bude Zaslána elektronicky ve formátu PDF na adresu: financniuctarna@nmskb.cz nebo
bude ve dvou vyhotovenich doručena na Ekonomický úsek kupujícího4 K faktuře bude přiložena
kopie dodacího listu řádně opatřeného způsobem sjednaným níže v článku lV. odst. 5 a 7 smlouvy.
V případě zaslání faktury elektronicky bude dodací list přiložen v naskenované podobě.

lV.
Dodací podmínky

1. Zboží bude dodáno na adresu kupujícího: Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla
Boromejského v Praze, Vlašská 36, Praha 1 - Malá strana, pracoviště Endoskopie.

2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném terminu dodávky Zboží, a to nejméně 10
pracovních dnů před realizací dodávky. Kontaktní osobou a odpovědným Zaměstnancem kupujícího
je pro účely této smlouvy Za odborné pracoviště určen:

Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy ve věcech smluvních
určen:

3. Součástí předmětu smlouvy je bezplatná doprava předmětu smlouvy do mista plnění, jeho instalace
a Seznámení zaměstnanců kupujícího S jeho obsluhou tak, aby byli schopni předmět smlouvy řádně

ľx)



KS ...... /18

užívat.

Dodávka Zboží se považuje podle této Smlouvy za Splněnou, pokud:
ø Zboží bylo řádně doručeno včetně příslušné dokumentace,
o Zboží bylo nainstalováno, uvedeno do provozu a provedena vstupní validace/kalibrace,

případně další Zkoušky, testy a revize,
o byla provedena instruktáž dle Z. č. 268/2014 Sb., včetně poučení výrobcem popř. Zaškolení

příslušných Zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu kupujícího,
ı Zboží bylo řádně předáno a převzato Způsobem sjednaným níže.

Po Splnění dodávky zboží vystaví prodávající dodací list, který bude obsahovat níže uvedené
náležitosti:

označení dodacího listu a jeho číslo,
název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
číslo kupní Smlouvy,
označení dodaného Zboží a jeho množství a výrobní číslo,
datum dodání, instalace, uvedení do provozu a instruktáže, včetně poučení výrobcem, popř.
Zaškolení příslušných Zaměstnanců, tj, techniků a obsluhujícího personálu kupujícího,

0 Stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí,
o jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného Zboží.

Předmět Smlouvy je pokládán za řádně splněný, pokud vykazuje všechny stanovené vlastnosti a
vyhovuje všem podmínkám stanoveným kupní smlouvou, právními předpisy a technickými normami
platnými v dobějeho předání kupujícímu.

Převzetím Zboží a podpisem dodacího listu je Za kupujícího pověřen primář nebo staniční Sestra
v součinnosti S referátem ZT a investic na pracovišti určeném kupujícím.

Nebezpečí Škody na Zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí, a to po provedeném
Zaškolení obsluhy á podpisem předávacího protokolu. Tímto okamžikem přechází na kupujícího
vlastnické právo ke Zboží.

V.
Odpovědnost za vady, Záruka a servisní podmínky

Prodávající poskytuje na předmět smlouvy Záruku vdélce 24 měsíců, plynoucí od data jeho
protokolárního převzetí Ze strany kupujícího (po instalaci a uvedení do provozu).

Kupující je povinen uplatnit případnou reklamaci bezodkladně po Zjištění vad. Reklamace vad musí
být uplatněna telefonicky a neprodleně doplněna písemnou formou (rozumí Se i e-mail). Pro
nahlášení Závady jsou kdispozici následující kontakty prodávajícího tel.: fax.:

Jakmile kupující oznámí prodávajícímu vadu, bude se
mít Za to, že požaduje její bezplatné odstranění, neuvede-Ii v oznámení jinak.

Prodávající je povinen nejpozději do 2 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
kupujícímu, Zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se Za to, že reklamaci
uznává.

Prodávající vždy musi kupujícímu písemně Sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) s
tím, že tento termin nástupu nesmí být delší než 2 kalendářní dny ode dne obdržení reklamace.
NeStanOví-Ii prodávající termín nástupu k opravě, platí termín 2 kalendářních dnů ode dne obdržení
reklamace. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez ohledu na to,
Zda reklamaci uznává či neuznává.

Prodávající neodpovídá Za vady, které byly Způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí
osobou.

Prodávající bude kupujícímu po dobu záruky bezplatné poskytovat Záruční servis v místě plnění a v
tomto rozsahu:

- provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol dle § 65 Zákona č. 268/2014 Sb. a dle
požadavků výrobce, prodávající rovněž Zodpovídá Za dodržování předepsaných lhůt,

- provádění servisu a oprav dle §§ 64 a 66 Zákona č. 268/2014 Sb. a dle platných technických
l'lOl'em,



10.

11.

12.

13.

14.

Ks .›..'ˇ.../18

- provádění revize elektrických zařízení dıe platných čsN EN 66601-1 a čsN EN 62353 a die
požadavků výrobce,

- v případě, že se jedná O Zdravotnický prostředek Se zdrojem ionizujícího Zaření, požadujeme po
dobu Záruky zajištění zkoušek dlouhodobé Stability dle Zákona č. 22/1997 Sb., o mirovém
využívání jaderné energie a ionizujícího záření („atomový zákon“), v platném Znění

- vpřípadě, že se jedná o Zdravotnický prostředek směřící funkci, požadujeme provádění
pravidelných předepsaných ověření, popř. kalibraci dle požadavků Zákona č. 505/1990 Sb., o
metrologii, v platném znění a dle požadavků výrobce,

- provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení přístrojů,
- dodávka náhradních dílů a spotřebního materiálu nutných k provádění výše uvedených kontrol a

prohlídek.

Protokoly o provedené kontrole/reviZi/prohIídce/kalibraci/validaci Zašle prodávající na Referát ZT a
investic nejpozději do 30 dnů od provedeni (elektronickou kopii zašle bez prodlení na adresu
uvedenou v čl. IV, odst. 2).

V rámci Záručního servisu bude prodávající pravidelně provádět bezplatně prohlídky přístrojů a jejich
údržbu (dále též „odborná údržba“) dle doporučení výrobce tak, aby byla po celou dobu Záruky
zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce Zahrnuje servisni úkony,
zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisni prohlídky apod.

Kupující je povinen po dobu trvání záruční doby dle či. V odst. 1 této smlouvy umožnit pracovníkům
prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady, včetně umožnění parkování
vozidel prodávajícího v počtu maximálně 2 vozidel v areálu kupujícího.

Prodávající se Zavazuje nastoupit k odstranění nahlášeně vady do 48 hodin v pracovni dny od
nahlášení vady kupujícím a vady odstranit do 5 pracovních dnů od nahlášení vady. V případě, že
prodávající nebude schopen provést opravu do 5 pracovních dnů, Zavazuje se dodat Zdarma
náhradní Zboží na dobu nutnou k odstranění vady.

Neodstrani-Ii prodávající vady zboží v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v dodatečné
přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady zboží
třetí osobou. Tento postup není porušením záručních podmínek. Prodávající se Zavazuje nahradit
kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad Zboží třetí osobou.
Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na Zaplacení Smluvní pokuty
dle či. VII. této smlouvy.

Pokud dojde v průběhu Záruční doby k výměně některého dílu Zboží nebo jeho součástí, je kupující
povinen prodávajícímu vydat vadnou součást, která byla vyměněna Za účelem uplatnění
reklamačních nároků prodávajícího vůči výrobci vadného dílu.

Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši.
Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv Z odpovědnosti Za vady.

Prodávající je povinen v rámci záruční doby dle či. IV odst. 1 této smlouvy Zdarma provést do 5
pracovních dnů od vyžádání kupujícího seznámeni / ínstruktáž nových členů personálu kupujícího
s obsluhou Zboží a jejich zaškolení tak, aby byli Schopni Zboží samostatně řádně užívat, včetně
předložení pověření konkrétního Školitele výrobcem Zboží.

VI.
Zvláštní ujednání

Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství ve Smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších
předpisů a udělují svolení kjejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Prodávající není Opravněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky vyplývající
Z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
kupujícího, a to ani částečně4 Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn Započist
jakékoli své pohledávky Za kupujícím proti pohledávkám kupujícího za prodávajícím výlučně na
Základě předchozí písemné dohody. Kupujicí může i bez Souhlasu prodávajícího postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí Ze smlouvy třetí osobě.

Prodávající výslovně prohlašuje a zaručuje se, že při činnosti dle této smlouvy neporušíl a neporuší,
nezasáhl a ani nebude Zasahovat do jakýchkoli autorských nebo průmyslových práv třetích osob.



KS ˇ.'...../18

Prodávající prohlašuje, že je Oprávněn kvýkonu majetkových práv kveškerým materiálům a
pomůckám užitým kplnění dle této Smlouvy, které poskytuje kplněni dle této smlouvy sám
prodávající. Na kupujícího tímto přecházejí veškerá práva užít autorské materiály (znamenající
veškeré výstupy zčínnosti dle této smlouvy), které splňují pojem autorského díla ve smyslu
autorského Zákona vytvořené plnění předmětu této Smlouvy anebo v Souvislosti s ni.
Prodávající se zavazuje, že po dobu 8 let po uplynutí Záruční doby dle čl. V odst. 1 této Smlouvy
Zajistí na vyžádání kupujícího autorizovaný Servis Zboží.
Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak prodávající odpovídá
kupujícímu Za časově neomezené a nevýhradni právo užívat tyto softwarové produkty na Zboží, se
kterým byly dodány, a to v nezměněné formě.

Uplata Za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní ceně
a prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoli překážka faktická či právní,
vyplývající Zejména Z předpisů O právu autorskěm.

VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

Vpřípadě prodlení kupujícího s úhradou řádně íakturované kupní ceny je prodávající oprávněn
požadovat Zaplacení smluvního úroku Z prodlení ve výši 0,01% Z dlužné částky za každý den
prodlení. Smluvní Strany se dohodly, že prodávající je oprávněn požadovat Zaplacení úroku
z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti.

V případě dodání jiného Zboží než objednaného a při nedodržení dodací lhůty je kupující oprávněn
požadovat Zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč. Dále je kupující oprávněn
požadovat zaplacení další Smluvní pokuty ve výši 0,1 % Zcelkově kupní ceny bez DPH Za každý
Započatý den prodlení s dodáním Zboží. Kupující je dále v těchto případech oprávněn odmítnout
převzetí Zboží a Odstoupit od smlouvy.

Za nedodržení termínu nástupu na Opravu, dále Za nedodržení terminu odstranění řádně
reklamované vady a dále pokud prodávající neprovede pravidelnou bezpečnostně technickou
kontrolu, elektrickou kontrolu nebo revizi, nařízenou výrobcem dle Z. č. 268/2014 Sb., nebo
pravidelnou prohlídku/kalibraci/validaci/ dle čl. V této smlouvy a za nedodržení Zaslání protokolu o
provedené kontrole do 30 dni dle čl. V. odst. 4 této smlouvy, má kupující právo účtovat smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč Za každý Započatý den prodlení,

Za nedodržení povinnosti provést instruktáž Obsluhujicího personálu kupujícího dle podmínky v čl. V.
odst. 14 této smlouvy má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode
dne doručení daňového dokladu.

VIII.
Odstoupení od Smlouvy

Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy Ze strany kupujícího z důvodu uvedeného v či, V odst.

2 této smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro jeji podstatné porušení druhou smluvní stranou

s tim, že podstatným porušením smlouvy Se rozumí Zejména
ø nedodání předmětu plnění ve stanovené době plnění,
o pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným, nebo nemá vlastnosti, které

si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
ı nedodržení smluvních ujednání o Záruce za jakost,
ı neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé písemné výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá písemná výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení
první písemné výzvy.



N

v Praze dne .;j.3..05-.„i, v Praze'dne 7.6.2018

KS ...... [18

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez Zbytečneho odkladu“ rozumi „nejpozději do 14 dnů“.

IX.
Závěrečná ustanovení

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, především ust. §
2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů.

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této smlouvy a podepsány Oprávněnými
Zástupci smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
vregistru Smluv nebo platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami (bude vybráno dle
klasifikace dodávaného Zboží).

Případné spory smluvních stran budou řešeny smirnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou Spory řešeny příslušnými soudy ČR v místě kupujícího.

Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
Zástupci smluvních stran, přičemž jedno obdrží prodávající a dvě vyhotovení kupující.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se Zavazuji, že Změny dotčených údajů oznámí
bez Zbytečného odkladu druhé Smluvní Straně Při Změně identifikačních údajů smluvních stran
včetně Změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení těto smlouvy neplatné či neúčinně, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která Züstávaji platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě Zavazují
jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným,
které nejlépe odpovídá původně Zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly o celém jejim Obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha Č. 1: cenová nabídka Č.

,/

Za kůpujícího ł Ing. Pavel Kasal, Ing. Ivo Lukeš
Llng. ,íiří Veselka MBA ředitel j prokuristé

íäflt'íišjiąj. ızrrM,u z* íílosrdných sesterSV. líaila Boromejského v Praze
Vlašska 35,1 í8 33 Praha i

(1)



OLYMPUS

Nemocnice Milosrdných sester
Olympus Czech Group, sro., člen koncernu Sv.Karla Boromejskeho v PrazeEvropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice Interní oddělení, gastroenterologíe

Vlasska 336/36
118 00 Praha 011

Datum: 5. června 2018
Cenova nabidka č.:

Název: Oplachová peristaltická pumpa
øhj. č. položka ' _jeàłíf cena P0 DĚÍÍ DPH "velkém bězmwčé'ı'kèm SoPH

č t
OFP-2 Oplachova pumpa
MAJ-1607 hadice pro napojení
pracovního kana'lu, 10ks
MAJ-1608 hadice pro napojení
přídavněho oplach. kanálu, 10kS
MAJ-1606 adapter pro napojení
pracovního kanálu, 10ks

'Celková cena bez DPH: _
Celková Sleva:

Celková cena po slevě: 82 600,00 Kč
DPH 21 %: 17 346,00 Kč

Celková cena včetně DPH: 99 946,00 Kč

Cena je platná při standardních cenových podmínkách.

Platnost nabidky: 90 dnů, dodací lhůta: 6 týdnů od podpisu kupní smlouvy, Záruka: 24 měsíců.
Doprava, instalace a Zaškolení obsluhy jsou v ceně dodávky, servis Zajišťuje Olympus Czech Group, sro., člen
koncernu.

Tato nabídka a její dílčí podmínky a aspekty jsou obchodním tajemstvím společnosti Olympus Czech Group, sro.,
člen Koncernu, ve smyslu ustanovení §504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.

Děkuji Vam Za Vaš Zájem a v případě dotazů se na mne, prosim, kdykoliv s důvěrou Obraťte.




